
~ 023 tf čtvrttetní zpravodaj obce Vysoké Popovice
tf bře%eIl 2

ROČník XVfl·

Je. tfe.PA-víc. živcrt"u ~IiVA-t, mi h,g 1I!n;c.fJ.WA-t
. gÁ-1<PH-f

oFád před



Neustále něco začíná a ta/(! f<gnčí- psal jsem do úplně prvnífio
čisla o6ecnífio zpravodaje, kjerý jaf<gPCYVYl( vychází od léta rol(.u2007.
Ne, nehojte se, Po'vyl(.neksmči, jen již napříště 6ude v "novém ~6átě" a
jefio vytváření bude mít na starosti profesionálni tisl(.áma.
1(ončí jen má ietitá snafia tal(.zvaně 11 na kgfeně" pracovat na tom, aGyste
vždy čtortietně .nacházeli ve svýcfi poštovnicli scfiránkj.cfi tento náš
miničasopis. JI f<gnčí možná trošl(.umagickým čisiem 66...

1<fídGycfipoděf<gva[všem čtenářům za trpěliuost a shoviuaucst. !J)ěl(.uji
i ptedstaoiteiům obce za spolupnicibez níž Gyviastně nic nevzni~ro ...
JI tak, jakg jsem to pomyslně učinii na začátl(.u, v srpnu 2007, i dnes
pozvedám číši, tropím trocfiu povyl(.u a přeji novým čislům I(rásné stránl{y,
nadšené čtenáře a 'VŮ6ecvše nej. .. ať se daii! I I

Děkujeme!

Mimoškolní zájmové skupiny působící v obci:

*Mladí hasiči pod vedením manž. Ingrštových *Malí modeláři pod vedením
Ing. Fejtya p. Blatana *Angličtina pro dospělé - jazyková škola Bára *Jóga pro
dospělé pod vedením Evy Nevrtalové *Příležitostné setkání u "deskovek" pod
vedením pí Jarošové *Pravidelné setkávání seniorů pod záštitou pí Fišerové
*SK Vysoké Popovice *Rybáři *Knihovna Vysoké Popovice

O' VpohoSpanf.cz MÁTEOOTAZ?
lI.YOWTEMMt 604522400
Vaše péřové výrobky
budou zase jako nové!

Nejnižši ceny s dopravou zdarma.

Vysoká kvalita JI! základnfch látek (sypek).

Ručni práce v srdci Moravy, navštivte nás osobně.
Dovezeme a odvezeme vaše peřiny krenovaci zdanna.

Více infannací o našem sortimentu a proces6 čiftění na_ne,I8.J_'-

www.vpohospani.cz
VPOHOSPANI.CZ r ~
IYKSOVA 2.". 6'l1 2.3 PQHOKtoLlCto
PO - PA 9 00 - 12.00 - 13 00 - 11 00e '4<lO 604 a22 '100 O YpOhO~p4nl@cmll" cz

POVYK, čtvrtletní zpravodaj obce Vysoké Popovice * Toto číslo vyšlo 27.prosince2023
Vydává ObeCIÚúřad Vysoké Popovice - místním občanům zdarma
šéfredaktor, technická a grafická úprava: Mgr. Dan Růžička
E-maílová adresa pro zasílám příspěvků, případně inzerce: obec@vysoke-popavice.cz
Evidenční číslo Ministerstva kultury es. MK ČR E 17615
Jazyková úprava: Mgr. Alena Blatanová



Co plánujeme

• V příštím roce zvažujeme jako hlavní akci avizovanou obnovu krajinných
struktur - obnovu cest, remízků a výsadbu stromů na cestě k Doubí. Na
obnovu jsme požádali o dotaci. Pokud dotaci získáme, zahájíme akci
v podzimních měsících roku 2024.

• Vyčkáme na vypsání dotace na komunikaci k zemědělskému družstvu včetně
zasakovacího objektu. Momentálně vykupujeme od manž. Šrámkových část
pozemku, kde je zasakovací objekt umístěn, abychom byli připraveni pro
podání žádosti.

• l.února vyhlašuje Ministerstvo zemědělství dotaci na "křížky", na kterou
jsme připraveni již z loňského roku. Jedná se o opravu hlavního kříže na
hřbitově, dále křížku na hrobu pod kostelem, křížku ve farní předzahrádce a
křížku na cestě k Příbrami.

• Dokončíme rekonstrukci komunikace k Příbrami včetně chodníku.
• Pokud nám to finanční situace dovolí, zahájíme rekonstrukci vodoinstalace

v prostorách obecního úřadu, jelikož stávající rozvody jsou v havarijním
stavu.

• V příštím roce nás čeká výběrové řízení na pozici ředitele ZŠ a MŠ Vysoké
Popovice z důvodu odchodu stávajícího ředitele školy Mgr. Růžičky do
předčasného důchodu.

Milí spoluobčané,
dovolte nám, abychom Vám srdečně popřáli pokojné prožití vánočních svátků v
kruhu všech blízkých, v klidu a ve zdraví!
Současně bychom rádi poděkovali našim zaměstnancům, spolupracovníkům i
všem, kteří jakkoliv přispívají k chodu naší obce, ale též k pohodovému soužití
místní komunity. Velice si vážíme jakéhokoliv přínosu ku prospěchu nás všech,
a těšíme se na další spolupráci a společně prožité chvíle v příštím roce!

Obecní úřad Vysoké Popovice



Novinky v obci

• Dokončili jsme rekonstrukci střechy školy. O investicích do školy jsme se
rozepsali dále. Zde zmíníme škody, které naopak stavbou vznikly:

~ Hned v prvních měsících naboural jeřáb zídku u školní brány a s ní
částečně odtrhl zateplení školy. Opravu včetně nových školních vrat
zajistila firma DESTMorava. Škoda byla hrazena z pojistného plnění.

~ V měsíci srpnu došlo k fatálnímu zatečení během letní bouřky.
Jelikož se jednalo o chybu realizační firmy, opravu na své náklady -
seškrabání omítky, opatření penetrací a výmalbu - zajistila na své
náklady firma DESTMorava.
Nutno podotknout, že při stejné bouřce došlo k zatečení do prostor
oú. Opravu zajistil p. Kříž. Bylo poskytnuto pojistné plnění.

~ Podzimní měsíce nám zpestřilo vykradení školní garáže, kdy byly
neznámým pachatelem odcizeny pily a fukar na listí. Bylo
poskytnuto pojistné plnění.

~ Vzhledem k trvalé vlhkosti ve sklepních prostorách školy jsme
nechali otlouct vlhké zdivo, vyčistili odpady, opravili nopkovou
izolaci okolo školy a ke střeše garáží nám pan Beneš udělal nové
okapy. Tyto nám ovšem během tří dnů nabourali další stavebníci
svojí technikou. Opravu zajistí firma DESTMorava.

• Probíhá rekonstrukce komunikace k Příbrami
Vzhledem k pozdnímu zahájení stavby bylo avizováno rozdělení výstavby do
dvou etap. V první podzimní fázi bude zbudována dešťová kanalizace včetně
přípojek. V jarních měsících bude stavba pokračovat výstavbou chodníků a
rekonstrukcí komunikace.
Vzhledem k povětrnostním podmínkám, neprobíhala stavba dle původních
plánů. Dešťová kanalizace se ukládala do hloubky 3 metrů pod všechny
stávající sítě. Nicméně krom připomínek od občanů ke konci stavby
nedocházelo k žádným stížnostem. Firma byla vždy vstřícná a bylo možné se
domluvit. S výjimkou jednoho týdne, kdy docházelo k překopu komunikace
z důvodu realizace přípojek, byla komunikace po skončení prací průjezdná.
Před vánočními svátky byla první etapa úspěšně dokončena.

• V rámci zajištění alternativní cesty do Příbrami během výše uvedené stavby
jsme "otevřeli" cestu okolo zahrad pod fotbalových hřištěm a dále okolo
Jarošových. Bohužel hned zpočátku stavby přišly vydatné deště, které
průjezdnost zamezily. Proto jsme využili situace a cestu okolo zahrad pod
hřištěm zpevnili. Nicméně si ji chceme zanechat pro naše občany, nikoliv
pro projíždějící z ostatních obcí, proto ponecháváme cestu uzavřenou.

• Bohužel opět došlo k dalším problémům se stavidlem Doubí, které
provizorně řeší místní rybáři. Na jaře nás čeká posouzení stavu a zhodnocení
dalších možností opravy.



Škola / Po dlouhých měsících se otevřely dveře školní družiny a jídelny.
Stavba byla začátkem prosince převzata s drobnými nedodělky. Následně jsme požádali o
kolaudaci, aby se školní provoz mohl vrátit do starých kolejí.
Během stavby jsme nad rámec projektu vyměnili všechna střešní okna, pořídili jsme nové
výklopné okno ve výdejně a také novou kuchyni s příslušenstvím. Vymalovali jsme
schodišťový prostor, opravili schodiště před školou, olištovaf venkovní sokly proti zatékání
a otloukli celý prostor sklepení, abychom je na jaře mohli opatřit sanační omítkou.
Během stavby jsme na střechu školy nainstalovali fotovoltaické panely s dvěma bateriemi.
Na tuto stavbu jsme obdrželi dotaci ve výši 706.000,- Kč
Děkuji všem zaměstnancům školy, rodičům i dětem, že tuto náročnou dobu ve zdraví
přečkali, A také děkuji paní Veronice Ingrštové za pomoc při nákupu oken a Aleši
Rosendorfovi za osvětlení prostoru. Svým přispěním pomohli obci ušetřit významné finanční
prostředky.
Vybrané náklady:
Cena díla (DEST Morava s.r.o.)
Střešní okna (První Chodská s.r.o.)
Osvětlení (Aulix Lighting)
Oprava nopkové izolace (firma Hort)
FVE (DP Sales s.r.o.)
Výdejna s příslušenstvím (Josef Polehla)
Vestavěná skříň (Josef Polehla)

5.855.284,96 Kč (schodiště 37.842,- Kč)
327.640,90 Kč
93.993,- Kč
63.746,- Kč
1.282.600,- Kč
70.000,- Kč
25.000,- Kč (hrazeno z prostředků ZŠ)

Kabiny a fotbalové hřištěl Letošní rok jsme se věnovali také úpravám kabin, tribun a
fotbalového hřiště. SK Vysoké Popovice jsme letošní rok poskytli veřejnoprávní podporu v
celkové výši 300.000,- Kč, kterou SK použil na opravu sociálního zařízení.
Dále jsme na náklady obce zbudovali opěrnou zeď u tribun, a to z důvodu jejího sesouvání.
Zeď i tribuny samotné jsme ohradili zábradlím. Nátěry provedli zaměstnanci OÚ Vysoké
Popovice.
Opěrná zeď ( Hort)
Dlažba (Hort)
Zábradlí (Kovařík)

281.104,- Kč
1.390,- Kč
57.000,- Kč

Celkem 639.494,- Kč

Odpadové hospodářstvíl
Pro příští rok zůstává výše poplatku pro občana za sběr odpadu ve stejné výši.
Svozová společnost navýšila cenu svozu pro obec o cca 10 %. Pro úplnost přikládáme
přehled příjmů a výdajů obce za odpadové hospodářství za období 01/23 - 11/23.
Výdaje:
Sběr směsného komunálního odpadu
Sběr velkoobjemového odpadu
Sběr nebezpečného odpadu
Sběr tříděného odpadu

303.778,- Kč
362.603,- Kč

14.520,- Kč
367.742,- Kč

Celkem
Příjmy
Poplatky za odpad
Prodej železného šrotu + EKO-KOM

1.048.643,- Kč

595.396,- Kč
174.030,- Kč

Příjmy celkem 769.426,- Kč



vážení obyvatelé Vysokých Popovic, rádi bychom Vám touto cestou předali
informace o naší pečovatelské službě, která již několik let pomáhá potřebným
občanům Vaší obce.
Naši pomoc poskytujeme všem 'lidem, kteří z rOzných důvodů potřebují
pomoc druhé osoby, a zároveň si přejí nadále žít doma ve své domácnosti.
Nejčastěji pomáháme seníorůrn a osobám se zhoršujícím se zdravotním stavem či
zdravotním omezením. Mohou se na nás obracet i rodiny s dětmi, které se ocitnou
v náročné životní situaci (např. onemocnění rodiče nebo dítěte, narození vícerčat
apod.). Pečovatelská služba také podporuje pečující, kteří celodenně pečují o své
blízké, aby na náročnou péči nebyli sami a bylo jim v péči co nejvíce odlehčeno.
Pečovatelská služba je poskytována ve všední dny od 6:30 do 21 :00, o víkendech
a ve státní svátky od 6:00 do 21:00. Naše pečovatelky dochází k uživatelům
domu, kde jim poskytují potřebnou péči.
V případě, že Vy nebo Vaši blízcí potřebujete naši pomoc, kontaktujte nás.
Zahájení pomoci z naší strany předchází sociální šetření. Jedná se o schůzku
v domácnosti zájemce o službu, kde se domlouváme na tom, jakou pomoc z naší
strany potřebujete a jak tato pomoc bude probíhat. Na sociální šetření vždy chodí
sociální pracovník a pečovatelka, která bude zájemci o službu nejčastěji pomáhat.
Pečovatelská služba je poskytována za úhradu (na Úřadě práce lze požádat o
příspěvek na péči, který uživatelé využívají k úhradě služeb). Aktuální ceník je

dostupný na našich internetových stránkách, případně si jej vyžádejte u sociálních
pracovníku.
Za posledních 12 měsíců naše služba pravidelně pomáhala dvěma obyvatelům
Vysokých Popovic. Pečovatelky uživatelům pomáhaly a pomáhají především
s hygienou, při přípravě a servírování jídla a s prováděním nákupu.
Na závěr bychom chtěli jménem všech pracovníku pečovatelské služby poděkovat
vedení obce Vysokých Popovic za podporu naší služby.
Pro více informací navštivte naše internetové stránky nebo nás telefonicky
kontaktujte.

Kontakt: Penzion pro důchodce Rosice, příspěvková organizace, Kaštanová 1223, Rosice
Ředitelka - sociální pracovnice Bc. Jana Tomšíková: 546 125 590,723 278 412
tomsikova@penzionrosice.cz
Vedoucí pečovatelské služby - sociální pracovnice Bc. Adéla Kavková: 546125593,
730164489
kavkova@penzionrosice.cz
Sociální pracovník Mgr. Petr Hytych:
705679109
hytych@penzionrosice.cz

VYSOKOPOPOVICKÝ MAZEL -47- původni comic strip seriál

o... FAJN,TAK PUL ROKU,
Ě' ,... M StC... TYDEN...

www.penzionrosice.cz

Námět a kresby: Don Růiilko

...TAK DOB~E TEDA,
KoupíM SI NĚCO SÁM!

•



Úmrtí.
V měsíci záři zemřela paní Anna Horká

."OLECENSKÁ RUBR'ICt

"j.
Hodně síly k překonání toho jediného, co nemůžeme změnit.

Přijměte naši upřímnou soustrast.

Přátelská setkávání seniorů
Vážení senioři, neseďte doma a přijďte mezi nás. Scházíme se jedou měsíčně, za
pěkného počasí v .Pyxle", za zimního počasí v zasedací místnosti OÚ. Přijďte jen
tak na kafíčko, čajíček a pobavit se. Snažíme se zajistit i různý program, buď hudební
produkci, besedy nebo vystoupení dětí.
27. listopadu na našem setkání vystoupily děti z dramatického kroužku z naší ZŠ a
MŠ pod vedením paní učitelky Polákové. Krásné divadelní představení bylo
odměněno velkým potleskem. V tento den jsme promítali staré fotografie naší obce
z třicátých, čtyřicátých a padesátých let minulého století. Promítání sklidilo
obrovských úspěch, za což děkujeme naší paní
kronikářce a panu Jiřímu Mrkosovi. Těšíme se na
další zpracování fotografií a opětovné promítání.
18. prosince jsme poseděli na předvánočním
setkání s bohatým občerstvením, které připravily
naše šikovné seniorky. Pod vedením paní učitelky
Vognarové zahrály děti z místní MŠ a ZŠ vánoční
koledy na flétny.l když někteří hrají teprve krátce,
bylo jejich vystoupení zdařilé.
Již tradičně vystoupila rodina Pokorných ve
složení: Jirka, Jana, Petra a Verunka s vánočním
pásmem. Mnoho seniorů si zazpívalo koledy
s nimi. Obojí vystoupení bylo odměněno velkým
potleskem. Krásně navodili vánoční atmosféru, za což jim velmi děkujeme.
Další přátelské setkání plánujeme koncem ledna roku 2024, přijďte mezi nás. Touto
cestou děkujeme paní starostce a OÚ za umožnění těchto setkávání. Dále také
děkujeme za spolupráci učitelům a žákům z naší školy.
Všem našim spoluobčanům přejeme hodně zdraví a spokojenosti do nového roku
2024. Lenka Fišerová st.

Půjdem spolu do Betléma aneb Kde se vzaly betlémy
Kdo by neznal betlém. O vánocích je k vidění v každém kostele, v menším provedení ho
mnozí máme doma, základní výjev z jesliček z dílny pana Forala dokonce zdobí i prostor u
naší kašny. A letos o Štědrém dnu to bude právě 800 let od doby, kdy se historie betlémů



začala psát, a dost možná i historie samotné půlnoční mše svaté. Na nápad vytvořit stylizované
jesličky a oslavit u nich narození Krista údajně přišel zakladatel františkánského řádu, sv.
František z Assisi. Ten prý v roce 1223 poté, co se vrátil z pouti do Betléma, vystoupal do
jeskyně na vrcholu kopce u vesničky Greccio (střední Itálie) a zbudoval zde chlév s jeslemi, do
kterých položil sošku Jezulátka. K jesličkám přivedl živá zvířata - tele a oslíka, a o Štědrém
večeru zde odsloužil mši pro místní vesničany. Šlo prý nejen o první betlém na světě, ale také
o první půlnoční mši. Lidé byli nadšeni a zpráva o Františkově počinu se rychle šířila. V dalších
letech se nápadu ujali umělečtí řezbáři a sochaři a jesličky vznikaly nejprve v církevních
stavbách a později také v sídlech bohatých šlechticů.

V českých zemích byl první betlém k vidění v roce 1562 v Praze v kostele sv. Klimenta, v
dnešním areálu Klementina a tehdejší jezuitské koleji. Existují zprávy o tom, že z části sloužil
jako kulisy pro divadlo - žákovské vánoční hry. Podrobnosti o tom, jak vypadal, se již bohužel
nedochovaly. Jezuité se následně podstatnou měrou zasloužili o to, že se v době baroka tradice
stavby betlémů rychle rozšířila po celém území tehdejších Čech. Až Marie Terezie dala tomuto
zvyku nakrátko pozapomenout, když roku 1751 stavění betlémů a předvádění vánočních her v
kostelích zakázala a označila jej za dětinský a církve nedůstojný. Zákaz se sice vztahoval i na
soukromé domy, tam ovšem bylo jeho dodržování hůře kontrolovatelné, a tak se zvyk stavění
jesliček přenesl z kostelů a šlechtických sídel do domácností a zrodilo se lidové betlémářství.
Oproti původním velkým a nákladným jesličkám, často v životní velikosti, se figurky v rukách
lidových tvůrců zmenšovaly a jako materiál k jejich výrobě už nesloužilo jen dřevo, ale také
vosk či povoskovaný papír, pálená hlína, kukuřičné šustí nebo obyčejné těsto. Také krajina
betlémů a stylizace betlémských figurek se s lidovým betlémářstvím proměňovala. Lidé
ztvárňovali to, co jim bylo blízké a co sami znali. Původní výjev jesliček zůstal zachován - Ježíšek
uložený v jesličkách, u něj klečící nebo stojící panna Maria s Josefem, za jesličkami osel
s volkem a nad svatou rodinou letící anděl, který na pásce nese poselství Gloria in eccelsis
Deo (Sláva Bohu na výsostech). Lidové betlémy zachovaly také tradiční tři krále a pastýře
s ovečkami, další postavy už ale bývaly ryze české - ženy s vánočkami, děti s dřevěnými koníky,
muzikanti, babičky s nůšemi, .... České lidové betlémy byly rovněž často situovány do české
krajiny s jehličnany, českými domky, kostelíky a občas i sněhem.

V některých oblastech se lidové betlémářství stalo tradicí. V Čechách mezi taková místa
patřilo Příbramsko, Orlické hory a Krkonoše, Česká Třebová a Šluknovsko, na Moravě vznikaly
betlémy především voblastech Slezska, Příborska, Novojičínska a Bruntálsko. Za jednu
z nejvýznamnějších betlemářských oblastí je dodnes považována i Českomoravská
vysočina: Nejznámější a nejbohatší dřevěné betlémy pocházejí právě odtud - z Třeště. Tamní
muzeum Betlémů je proslulé svou stálou expozicí nazvanou Betlémářství v Třešti a může být
dobrým tipem na vánoční výlet.

A právě Češi se v oblasti betlémů mohou pyšnit i dvěma významnými světovými
prvenstvími. Z Jindřichova Hradce pochází největší mechanický lidový betlém na světě, který
vytvořil místní punčochář Tomáš Krýza. Slavné Krýzovy jesličky prošly v minulých letech
kompletní rekonstrukci a od letoška jsou opět k vidění Muzeu Jindřichohradecka v Jindřichově
Hradci. Druhý světový unikát pochází z Jiříkova na Rýmařovsku a je jím ten úplně největší
betlém, který byl kdy vytvořen. Vybudoval ho řezbář Jiří Halouzka a jeho kompletní expozice
obsahuje více než 450 vyřezaných plastik. Část z nich můžete letos o Vánocích vidět na
Dominikánském náměstí v Brně, kde zabírají jeho značnou část.

Nezbývá než popřát krásné Vánoce plné klidu, pohody a třeba i nějakého toho betlémského
rozjímání.

Alena Blatanová



•

3\ ••

• ANDEL
NA DRATĚ

TíSŇovÁ PÉČE
NON-STOP pomoc v krizových situacích (pády, zranění)
Nepfetržltá 24n Tlsňová péče ..Anděl na drátě- je určena plevážně senlorům a osobám
se zdravotnfm postilenim, u kterých se ~uJe rIZiko pádu. náhlé nevolnosti. slabosti či
kola psu. Zdravf I 2ivot pak závrsi na rychlém zajištěni pomoci.

Princip služby spečiva v tom. íe kfient má stále u sebe (na ruce) malé elekUonlcké zanzenf
(hodinky. náramek). Po je-ho stisknutí se ozve hlas aslstema a tan po vyhodnocení situace
zvoU postup a formu zajl~ťované pomocI. Profesionálně proMcotený asistent Je s klientem
v neustálé komunikaci až dO "plného vyřešení celé situace.

Zaffzenl dokáže samo rozpoznat a upozomlt na nestandardnl situace (náhlý pád či déle trvající
nehybnost) i když khent nestihne aktrvcvat tlaČltko. Zárovefl se lOkaliZUje (GPSlGSM) misto v ja·
kém se klient nachází. Asistent I v těchto případech volá na zařízení a ověřuje stav klienta.

Senlor a jeho rodina tak maj( jistotu, že se mu vždy dostane rychlé a optimální pomoci v domácím I venkovním prostfedí. Uživatel
Hm získá vét~í sebedůvěru a nemusí se omezovat ve svých aktivitách a oblibených činnostech kvůli obavám z nečekaných problé-
mů.

Linka pomoci a bezpečí pro seniory
Součástí služby je také non-stop linka pomoci při úzkostnych, tísnivých a depresivních pocitech, strachu ze samoty, sdílení radostí
istarostí osamělých saníorů. Dále také poskytování sociálnfho poradenství a zprostfedkování kontaktu se společenským prostře-
dím.

Čtení z knihovny Anděla na drátě
s pomocí predních ~eských herců byl vytvořen rozmanitý obsah audlozáznamú knihovny
Anděla na drátě. PH pravidelných volánkh a aktivizačních hovorech se užwatefům nabízi
výběr z obsáhlé knihovny audlozáznamO Ňznycl1 žánŇ. Rozšlflll Jsme tlm možnosti naši
komunikace o Členi a pfispěvky od známych umělců a herců. Ty Jsou zaJimavým roz-
ptýlenim. senlory potěší a pomahají tak lépe pfekonat důsledky spoletenské depnvace
plynoucí z nucené Izolace a samoty.

Bez mobilního telefonu, bez měsíčních plateb za SIM kartu
Dalšl plldanou hodnotou je možnost pfljlmat hovory na zaffzenl od rodiny a plátel ale
hlavně vlastnr. neomezené voláni ze zařizenl (odchozí hovory) do všech s . IV ceně služ-
by). Klient tak nepotlebuje telefon a uSetff za kred~ ti paušál SIM karty

CRem služeb ..Anděl na drátě- je vedle ochrany zdraví a života klientů. take podpor.
komunikace se SllYmI bKzkýml a ptátell. pnspívá tfm ke Zlepšován[ tělesné I psychické
kondice senloŇ • napornáné k prodloužení hodnotnějšfho a spoko)eně)šiho života
v JeJI~ pfirozeném domécsn a soclálnlm proslfedl

Všechny tyto služby stisknutím jediného tlačítka

Cena služby: 380 Kč měsíčně

Cena zollzen! (Icdnorázov ):

Hodinky nebo Přívěšek
2 990 Kč včetnó DPH

Llnnet eu 5.r.0.

Tel .. 774705824

•
~
S .HO""" "'A OIATe

sos KOMUNIKAČNí
ZAŘíZENí NYNí ZDARMA

Ušetříte tak 2 990 Kč

Andél na dl dle. z.u. Karlovo náměstf 84. 547 01 Nachod

E-mail.infoaandelnadrate.cz www.andelnadrate.cz



Tříkrálová sbírka 2024

Rajhrad, 1. listopadu 2023 - Opět nastává období v roce, kdy se v Oblastní charitě
Rajhrad chystá tradiční Tříkrálová sbírka.

"Budeme rádi, pokud se do letošní sbírky zapojíte. Koledníky budete moci potkat v
ulicích ve dnech od 1. do 14. ledna 2024 nebo bude možné sbírku podpořit
prostřednictvím on-line platby či QR kódu. Podpora všech, kteří se do sbírky zapojí,
pro nás znamená mnoho. Díky příspěvkům můžeme pomáhat nevyléčitelně
nemocným, seniorům, ohroženým dětem, osobám se zdravotním nebo mentálním
postižením, lidem v hmotné a sociální tísni. Spolu s námi pomáháte realizovat
projekty, modernizovat a vybavovat naše služby, a především podporovat ty, kteří si
nemohou pomoci vlastními silami" sděluje Zdeněk Strašák, ředitel Oblastní charity
Rajhrad.

Příspěvky z chystané Tříkrálové sbírky se Oblastní charita Rajhrad plánuje použít na následující:

zvedák imobilních klientů Domova se zvláštním režimem sv. Luisy s váhou
ARJO,
ochrana oken proti vlaštovkám a údržba fasády Domova se zvláštním režimem
sv. Luisy,
štítkovač osobního prádla klientů Domova se zvláštním režimem sv. Luisy,
lavičky pro klienty Domova se zvláštním režimem sv. Luisy,
sluneční venkovní clona pro Domov se zvláštním režimem sv. Luisy,
čtečka docházkového systému pro Domov se zvláštním režimem sv. Luisy,
zakoupení kompenzačních pomůcek pro půjčovnu pomůcek,
řešení ohřevu užitkové vody v hospici,
zajištění mobility terénních služeb,
tablety pro pracovníky pečovatelské služby,
yybavení pečovatelek pro práci v terénu,
řešení chlazení pokojů pacientů lůžkového hospice,
skříně pro rehabilitační pomůcky v lůžkovém hospici,
nástěnky pro pacienty lůžkového hospice,
mobilní telefony pro sestry Domácí zdravotní péče,
polohovací pomůcky zdravotním sestrám do terénu určené pro manipulaci s
klienty mobilního hospice,
vybavení do terénu pro lékařky mobilního hospice.

Tradiční Tříkrálový koncert se uskuteční 7. ledna 2024 od 18:00 na ČT1.
DĚKUJEME VÁM, dárcům a všem, kteří se do sbírky zapojí.

Kontakt: Oblastní charita Rajhrad, Jitka Štefánková
Email: jitka.stefankova@rajhrad.charita.cz Tel: +420730599752
Jiráskova 47,66461 Rajhrad www.rajhrad.charita.cz



Koledujíci Tři králové vám přinášejí radost a Boží požehnání.
Prosíme, podarujte tyto vyslance Chanty Česká republika,
pomůžete tak lidem v nouzi! {;(.- JI(: ,~

TŘiKRÁLOVÝ KONCERT V NEDĚLI 7. LEDNA OD 18 HODIN NA ČT1

.". "

QR Platba

www.trikralovasbirka.cz (fJ @trikralovasbirka ~ trikralova_sbirka

Charita
( • "J'U~hu ~ .. (] ~ český rozhlas


